УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

ОКРУЖНОЙ УОКУРУГУН
ДЬАЬАЛТАТЫНАДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ЯКУТСКА УОРЭХХЭ
УПРАВЛЕНИЕТА

у

ПРИКАЗ

г. Якутск

В целях недопущения фактов нарушений прав несовершеннолетних на
проживание и воспитание в семье, во исполнение ст. 121, ст. 122 Семейного
кодекса РФ от 29.12.1995 №223-ФЗ, на основании приказа Министерства
образования и науки РС(Я) от 29.01.2018 г., письма Отдела опеки и
попечительства Окружной администрации города Якутска от 19.02.2018 г.
№1339/841, п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
1Л. Организовать проведение визитирования семей для выявления и учета

детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей) (срок -  до
20 февраля, до 30 сентября ежегодно);

1.2. Направлять информацию по итогам визитирования в отдел
воспитательной работы и дополнительного образования Окружной администрации
города Якутска согласно Приложению 1 к настоящему приказу;

1.3. Направлять в Отдел опеки и попечительства Окружной администрации
города Якутска (ул. Октябрьская, д. 20/1) следующую информацию:

- информацию о выявленных фактах нарушений прав несовершеннолетних
на проживание и воспитание в семье (срок -  постоянно);

- списки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, согласно
форме Приложению 2 к настоящему приказу (срок -  май, декабрь);

- акты посещения и информация о проведенной работе с подопечными
детьми (срок - ежеквартально);

- списки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
изменивших форму обучения, выбывших из образовательного учреждения, в том
числе по поступлению в ССУЗы, ВУЗы (срок -  постоянно).

2. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования
Окружной администрации города Якутска (Иванова А.С.)

2.1. Обеспечить контроль и проведение анализа предоставляемой
информации по выявлению и учету детей, оставшихся без попечения родителей;

2.2. Направлять сводную информацию в Министерство образования и науки
РС(Я)

начальника